18 Vgl. Giulio Pane, La Tavola Strozzi tra Napoli e Firenze. Un'immagine della città nel Quattrocento, Napoli 2009; zum Autor der Tafel vgl. Rosanna Di Battista, Pier Gabriele Molari, La „Tavola Strozzi“ della Napoli Aragonese come progetto di Francesco di Giorgio, 2015.

19 Ibidem, p.137.

XV.27260

d'Aragona Alfonso (V) detto "il Magnanimo", * 1394 ca. Medina del Campo, + 27.6.1458 Napoli, oo Valenza 12.6.1415 Maria Infanta di Castiglia e León, figlia del Re Enrico (III) e di Caterina Principessa d'Inghilterra e Irlanda (* Segovia 14.11.1401, + Valenza 7.9.1458), Vicaria del marito nei regni iberici dal 1442; Ferrante (*Juni 1424 Valencia) stammt aus der Beziehung mit Giraladona **Carlino** (o *Gueraldona de Carleno*²⁰, oo Gaspare **Reverdit**²¹, Kaufmann aus Barcelona (1433/34)²² - beide leben 1457, Gueraldonas Mutter Isabella gen. 29.6.1444). Die nüchternen urkundlichen Belege beweisen, daß Gueraldona also nicht etwa als Hofdame aus

20 Die zugrunde liegenden Quellen nach: La reina Maria, dona d'Alfons V el Magnànim: vida i obra de govern (1401-1458) Montserrat Toldrà i Parés, Doktorarbeit Univ. Barcelona 2013, pp.244 f.: Zunächst die Nennung von Pontano, Libro II, X, Monti Sabia, c.120-121: *Hoc in bello rerumque bellicarum varietate et casibus cognitum est Ispanos plerosque, qui oppidis aut arcibus praefecti essent, Ferdinando parum fideles fuisse, seu quod tacitis ipsi consiliis Ioanni patruo regnum assererent, seu quod indignum ducerent Ferdinandum Alfonso succedere, quem alii incesto coitu e Caterina, Errici fratris uxore, susceptum ab Alfonso putarent, alii supposititium, neque ex Gilardona Carlina, quae mater eius diceretur, genitum, sed suppositum ab ea, auctore Gulielmo Corelia, quem Alfonsus honoribus titulisque mirifice evexisset, procreatumque ex homine ignobili, utque alii mussitarent, sutore calceolario, ut vero alii, ex homine Mahometanae religionis, quales Valentini plerique sunt agricolae atque opifices; quae quidem aliaque ab illis, qui Ferdinandum prosequerentur odio, palam indigneque iactabantur. In quibus tres praecipue visi sunt maxime improbi atque ob insignem perfidiam detestabiles: Ioannes hic Torrella, quem Alfonsus, quod Antoniae vir erat, quam e sororibus Lucretia unice amasset, illius gratia Isclae moderationi substituerat praefeceratque arci; Petrus Mondraconius alter, cui ab Alfonso arcis Metalonii et oppidi administratio permissa fuerat; tertius Ioannes Antonius Foscianus, cui Tranensis arcis erat custodia demandata. Verum hi duo clanculum cum hoste consenserant, at Torella bellum aperte gessit adversus Ferdinandum: Iohannemque ad se confugientem, amissa continente terra, et accepit et armis opeque fovit iuvitque.* Urkundlich bestätigt bei der Legitimierung: Alfons va legitimar el seu fill Ferran el 12 de febrer de 1440, a Gaeta. Reconeixia com a mare a Gueraldona de Carleno. En una còpia del document, conservada a l'Arxiu de Simancas, es fa constar el següent: *Hinc est quod cum vos illustris et carissimus filius noster ferdinandus Aragonum sitis ex [maiestate] nostra coniugata et gueraldona de carleno etiam coniugata inlicito procreatus et ideo beneficio nostrae regiae munificentiae reparari egeatis [...] nos princeps et dominus vester [...] legitimamus et natalibus pristinis restituimus tamquam ex legitimo matrimonio natum..*